

Asia: SMDno-2018-2296

Pelastustoimen onnettomuuksien ehkäisyn toimintaohjelma

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

EK kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainitussa asiassa.

EK pitää onnettomuuksien ehkäisyn kansallisten tavoitteiden määrittelyä hyvänä tavoitteena. Turvallinen ja onnettomuuksista vapaa arki 2025 on missiona perusteltu ja tervetullut. Lausuttavana olevassa toimintaohjelmaluonnoksessa onnettomuuksien ehkäisyä lähestytään ilmiö- ja ihmislähtöisesti. Ohjelmaluonnos vaikuttaa siksi hyvin laaja-alaiselta kattaen alueita myös perinteisen pelastustoiminnan ulkopuolelta.

Yritysten näkökulmasta on kuitenkin hyvin tärkeää, että pelastustoimi keskittyy ydintehtäviensä tehokkaaseen ja tuloksekkaaseen hoitamiseen. Tämän tulisi näkyä selkeämmin myös toimintaohjelmassa.

Yrityksille on olennaista saada tasapuolista, laadukasta ja yhdenmukaista palvelua kaikkialla Suomessa. Samoin usean alan yritykset tekevät joka päivä yhteiskunnan kannalta hyvin merkittävää pelastusturvallisuuden ennalta estävää työtä. Siksi EK huomauttaa, että yritysten edustuksen olisi tullut olla laajemmin mukana laajan toimintaohjelman valmistelutyössä. Esimerkiksi teollisuuden, kaupan ja palvelualojen yritysten näkökulmat tulisi vielä erikseen ottaa valmistelussa huomioon.

EK:n arvion mukaan toimintaohjelmaluonnos sisältää useita kannatettavia tavoitteita. Esimerkiksi digitaalisten palveluiden kehittäminen, tiedon saatavuuden parantaminen, palveluiden yhdenmukaistaminen sekä laajempi sidosryhmäyhteistyö ja teollisuuden strateginen kumppanuusmalli onnettomuuksien ehkäisemiseksi ovat tervetulleita tavoitteita yritysten näkökulmasta.

Yritysten näkökulmasta pelastustoimen toimintaympäristö vaikuttaa varsin vakaalta. Moni ohjelmassa mainituista tavoitteista on saavutettu jo nykyisin melko hyvin. Pelastuslaitokset ovat esimerkiksi valtaosin hyvin saavutettavissa, ne tekevät vaikuttavaa yhteistyötä yhteiskunnassa sekä nauttivat kansalaisten erittäin korkeaa arvostusta.

EK arvioi, että toimintaohjelman konkreettisuus jää mittavasta tekojen listauksesta huolimatta melko epämääräiseksi. Siksi toimintaohjelmassa tulisi hankalasti konkretisoitavien tavoitteiden ja tekolistauksen osalta vielä selkeämmin ilmaista miten toivottuihin tavoitteisiin päästään, mitä konkreettisesti tehdään, kuka tekee ja millä voimavaroilla.

Kaikkiaan EK arvioi, että toimintaohjelman loppuunsaattaminen sekä vaikuttavuuden varmistaminen edellyttävät vielä tiivistämistä, keskittymistä erityisesti pelastustoimen keskeisiin ydintehtäviin, tavoitteiden selkeyttämistä ja tekojen konkretisointia sekä erilaisia muita tarkennuksia. Samoin jatkovalmistelussa on ehdottomasti tarpeen ottaa paremmin huomioon yritysten näkökulmat.

Susi Mika
Elinkeinoelämän keskusliitto EK